Приложение № 1

к Положению

Согласовано
Мэр МО «Катангский район»

___________________________

«______»__________________ 20___ г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

На оказание муниципальных услуг

МБУК «Катангская ЦБС»

Начало действия муниципального задания январь 2014 г.__________________

Окончание действия муниципального задания декабрь 2014 г.______________

с.Ербогачен

2014 год

Субсидии МБУК «Катангская ЦБС» на выполнение муниципального задания»: 8167689,32 рублей.

2.Перечень и объем муниципальных услуг, категории физических и(или) юридических лиц, являющихся потребителями предоставляемых услуг.

	№ п/п
	Вид муниципальной услуги
	Категория потребителей муниципальной услуги
	Оплата муниципальной услуги за счет средств, %
	Объем расходов на оказание муниципальной услуги, рублей
	Количество потребителей услуги

	
	
	
	Потребителей
	Бюджета района
	
	Всего
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1.
	Услуга по библиотечному обслуживанию населения (ЦБС)

	Население муниципального образования
	Население муниципального образования
	100%
	
	
	
	
	
	

	
	- количество посещений
	
	
	
	6193050,00
	21730
	5432
	54323
	5432
	5433

	
	- книговыдача
	
	
	
	
	53100
	13275
	13275
	13275
	13275

	2.
	Услуга по организации досуга населения в библиотеках (ЦБС)
	Население муниципального образования
	Население муниципального образования
	100%
	
	
	
	
	
	

	
	- мероприятий
	
	
	
	
	240
	60
	60
	60
	60

	
	- посещение массовых мероприятий
	
	
	
	786600,00
	2760
	690
	690
	690
	690

	3.
	Услуга по составлению и выдаче библиографических и фактографических справок (ЦБС)
	Население муниципального образования
	Население муниципального образования
	100%
	595239,32


	1360
	340
	340
	340
	340

	4.
	Количество пользователей
	Население муниципального образования
	Население муниципального образования
	100%
	
	2576
	988
	300
	300
	988

	5.
	Услуга по организации выставок (музей)
	Население муниципального образования
	Население муниципального образования
	100%
	
	1820
	
	
	
	

	
	- количество выставок
	
	
	
	
	12
	4
	4
	4
	4

	
	- посещения выставок
	
	
	
	342000
	1200
	400
	400
	400
	400

	6.
	Услуга по организации экскурсионного обслуживания (музей)
	Население муниципального образования
	Население муниципального образования
	100%
	
	
	
	
	
	

	
	- количество экскурсий
	
	
	
	
	120
	30
	30
	30
	30

	
	- посещения экскурсий
	
	
	
	114000
	400
	100
	100
	100
	100

	7.
	Услуга по проведению культурно-массовых мероприятий (музей)
	Население муниципального образования
	Население муниципального образования
	100%
	
	
	
	
	
	

	
	- количество мероприятий
	
	
	
	
	16
	4
	4
	4
	4

	
	- посещение мероприятий
	
	
	
	136800
	480
	120
	120
	120
	120

	
	ИТОГО:
	
	
	
	8167689,32
	
	
	
	
	


3.Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг физическим и(или( юридическим лицам, являющимися потребителями муниципальных услуг на платной основе, установленные нормативно-правовыми актами МО «Катангский район».

	№ п\п
	Вид муниципальной услуги
	Оплата муниципальной услуги за счет средств, %
	На 2014 год

	
	
	Потребителей
	Бюджета района
	Цена муниципальной услуги
	Количество потребителей муниципальной услуги
	Объем расходов на 2012 год

	1.
	Услуга по библиотечному обслуживанию населения (ЦБС)
	Население муниципального образования
	100%
	285
	21730
	6193050,00



	2.
	Услуга по составлению и выдаче библиографических и фактографических справок (ЦБС)
	Население муниципального образования
	100%
	437,676
	1360
	595239,32



	3.
	Услуга по организации досуга населения в библиотеках (ЦБС)
	Население муниципального образования
	100%
	285
	2760
	786600,00



	4.
	Услуга по организации выставок (музей)
	Население муниципального образования
	100%
	285
	1200
	342000

	5.
	Услуга по организации экскурсионного обслуживания (музей)
	Население муниципального образования
	100%
	285
	400
	114000

	6.
	Услуга по проведению культурно-массовых мероприятий (музей)
	Население муниципального образования
	100%
	285
	480
	136800


4.Показатели, характеризующие качество и(или) объем (состав) оказываемых физическим и (или) юридическим лицам муниципальных услуг.

	№ п/п
	Вид муниципальной услуги
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуги

	1.
	Услуга по библиотечному обслуживанию населения (ЦБС)
	Население муниципального образования
	Отчет Форма №6-НК:

число зарегистрированных пользователей (всего, дети до 14 лет, молодежь 15-24 лет), число посещений, 
количество поступившей литературы за отчетный год, количество выбывших экземпляров за год,  состоит экземпляров на конец отчетного периода,  количество выданных экземпляров за отчетный год (в том числе пользователям до 14 лет, от 15 до 24 лет), выдано копий документов, число абонентов информационного обслуживания (индивидуальных, коллективных), количество выданных справок, число посещений Интернет-сайта библиотеки, получено и выдано документов по межбиблиотечному абонементу,
количество организованных книжных выставок, количество автоматизированных рабочих мест для читателей с доступом в Интернет, обновляемость библиотечных фондов

	2.
	Услуга по составлению и выдаче библиографических и фактографических справок (ЦБС)
	Население муниципального образования
	Отчет Форма № 6-НК:

количество выданных библиографических и фактографических справок

	3.
	Услуга по организации досуга населения в библиотеках (ЦБС)
	Население муниципального образования
	Отчет Форма № 6-НК:

количество проведенных массовых мероприятий, посещаемость мероприятий (всего, дети до 14 лет, молодежь 15-24 лет)

	4.
	Услуга по научно-просветительной работе 
	Население муниципального образования
	Отчет Форма № 8-НК:

число дней в году, открытых для посещения, число посещений всего, число индивидуальных посещений выставок и экспозиций (всего, из них посетители льготных категорий, 

	5.
	Услуга по организации экскурсионного обслуживания (музей)
	Население муниципального образования
	Отчет Форма № 8-НК:

число экскурсий, число экскурсионных посещений (всего, из них лицами в возрасте до 18 лет), число экскурсионных посещений

	6.
	Услуга по проведению культурно-массовых мероприятий (музей)
	Население муниципального образования
	Отчет Форма № 8-НК:

число массовых мероприятий, численность участников массовых мероприятий, число образовательных программ

	7.
	Выставочная деятельность (музей)
	Население муниципального образования
	Отчет Форма № 8-НК:

Число выставок (всего, из них открытых) из общего числа выставок проведены в музее (из собственных фондов, с привлечением других фондов), вне музея (всего, из них за рубежом)


5. Порядок оказания муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам:

       Требования к технологии оказания услуги по организации досуга и обеспечению жителей услугами организаций культуры определены   Стандартом  качества оказания муниципальной услуги по организации досуга и обеспечению жителей услугами организаций культуры. 

5.1. Режим работы учреждения: с понедельника по субботу с 10.00 до 18.00 ч.

5.2. Перечень основных процедур при оказании муниципальных услуг.

Катангская ЦБС:

	Основные процедуры оказания муниципальной услуги
	Работа с читателями
	запись читателей в библиотеку

	
	
	перерегистрация читателей

	
	
	обслуживание читателей  на абонементе и в читальном зале (выдача документов во временное пользование и т.д.)

	
	
	проведение массовых мероприятий (обзоры, беседы, тематические вечера и т.д.)

	
	
	оформление книжных выставок

	
	
	справочно-информационная работа (подбор документов по теме, выполнение справок, создание указателей и т.д.)

	
	Работа с фондом
	 комплектование фонда (учет, обработка литературы, оформление подписки на периодические издания  и т.д.)

	
	
	прием и выдача документов

	
	
	расстановка библиотечного фонда

	
	
	отбор документов для изъятия из фонда (списание)


Музей им. В.Я.Шишкова:

	Основные процедуры оказания муниципальной услуги
	Прием посетителей

	
	Сопровождение посетителей в выставочные залы

	
	Проведение экскурсии (лекции, беседы)

	
	Ответы на интересующие вопросы

	
	Выдача справок, информации по запросу посетителей

	
	Изготовление копии документов по запросу посетителей

	
	Предоставление музейных предметов из фондохранилища для работы по запросу посетителей


5.3. Порядок информационного обеспечения получателей муниципальных услуг.

	№ п/п
	Способ 

информирования
	Состав размещаемой  (доводимой) 

информации
	Частота обновления 

информации

	1.
	Афиши
	С указанием времени, места, даты проведения мероприятия, название, стоимость входных билетов (в случае платных мероприятий).
	По мере необходимости

	2.
	Рекламные макеты и статьи в местной газете
	С указанием времени, места, даты проведения мероприятия, название, стоимость входных билетов (в случае платных мероприятий).
	По мере необходимости

	3.
	Информационные буклеты
	С указанием перечня предоставляемых услуг и их стоимость.
	Ежегодно

	4. 
	План мероприятий на информационном стенде учреждения
	Перечень мероприятий на определенный период, с указанием времени, даты, места проведения.
	Еженедельно

	5.
	Информация в общем плане мероприятий учреждений всех ведомств на сайте администрации МО «Катангский район»
	Перечень мероприятий на определенный период, с указанием времени и даты проведения, название учреждения, в котором оно проводится.
	Ежемесячно


6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.

	Формы контроля
	Периодичность
	Отраслевые (функциональные) органы администрации города, осуществляющих контроль за оказанием муниципальных услуг

	1. Последующий  контроль  в  форме  выездной  проверки
	В  соответствии  с  планом  графиком  проведения выездных  проверок, но  не  реже  одного  раза  в  два  года; по мере  необходимости (в  случае  поступления  обоснованных  жалоб  потребителей, требований  правоохранительных  органов)
	Отдел по развитию культуры, молодежной политики и спорту администрации МО «Катангский район»

	2.Послудующий  контроль  в  форме  камеральной  проверки  отчётности
	По  мере  поступления  отчётности  о  выполнении  муниципального  задания
	

	Документально оформленная внутренняя (собственная) система контроля за деятельностью подразделений и сотрудников с целью определения соответствия оказываемых услуг в области Учреждений культуры библиотечного     обслуживания государственным и областным стандартам, другим нормативным документам в области культуры.
	1 раз в месяц
	Отдел по развитию культуры, молодежной политики и спорту администрации МО «Катангский район»


Контроль исполнения муниципального задания осуществляется главным распорядителем бюджетных средств с составлением отчета о результатах оказания муниципальных услуг не реже 1 раза в квартал. 
7.Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

Информация о выполнении муниципального задания в натуральных показателях и отчет о выполнении муниципального задания по оказанию муниципальных услуг предоставляется руководителем учреждения ежемесячно не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем. Отчет об исполнении муниципального задания за квартал, полугодие предоставляется руководителем учреждения до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом с нарастающим итогом.

Порядок отчетности об исполнении муниципального задания 

1. Отчетность об исполнении муниципального задания должна содержать всю совокупность информации, характеризующую результаты деятельности учреждений, в том числе: о результатах выполнения муниципального задания, о финансовом состоянии исполнителя муниципального задания, о состоянии и развитии имущества, эксплуатируемого исполнителем муниципального задания, о перспективах изменения объемов оказания услуг. 

2. Отчетность об исполнении муниципального задания готовит исполнитель муниципального задания.

3. Отчет о результатах готовится отдельно по каждому виду задания. Отчет о результатах оказания муниципальной услуги должен содержать следующие разделы: характеристика фактических и запланированных на соответствующий период времени результатов выполнения задания, характеристика факторов, повлиявших на отклонение фактических результатов выполнения задания от запланированных, характеристика перспектив выполнения задания в соответствии с утвержденными объемами задания и регламентом (стандартом) оказания муниципальных услуг, решения, принятые главным распорядителем бюджетных средств по итогам проведения контроля. 

4. Выполнение муниципального задания является обязательным для муниципального учреждения.

5. При выполнении муниципального задания, установленного главным распорядителем бюджетных средств подведомственному муниципальному учреждению любого типа, объем финансового обеспечения не может быть сокращен. 
 
Формы отчетности: Форма № 6-НК, Форма № 8-НК, утвержденные постановлением Росстата от 11.07.2005 г. № 43
Заместитель мэра по социальным вопросам

Руководитель отдела администрации района

2

